SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE LENÇÓIS PAULISTA

               Rua XV de Novembro, 1.111 – Centro / CEP 18683-212 – Lençóis Paulista – São Paulo

CNPJ/MF: 51.426.849/0001-62     Inscr. Est.: 416.107.443.116         site: www.saaelp.sp.gov.br

Tel./Fax: (14) 3269-7700

TERMO DA SESSÃO PÚBLICA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017 - PROCESSO 38/17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS EM DIVERSOS
POÇOS DA AUTARQUIA.
DATA: 30 de junho de 2017 - às 09:30 horas.
LOCAL: Sala de Reuniões do Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Lençóis Paulista, localizada à
Rua XV de novembro nº 1.111, centro, em Lençóis Paulista.
PREGOEIRA: Patrícia de Souza.
EQUIPE DE APOIO: Junior Cesar de Vasconcelos.

Inicialmente a pregoeira e equipe de apoio procederam ao credenciamento da empresa
interessada, que apresentou documentos autorizadores para oferta de lances, recebendo também,
neste momento o envelope de proposta e habilitação.
 Participa da sessão pública de pregão a empresas

 GOMES, OLIVEIRA MONTAGENS ELÉTRICAS EM GERAL LTDA ME. CNPJ 19.054.798/0001-82,
representada pelo Sr. Carlos Eduardo Prando de Oliveira, RG nº 40.264.028-7 SSP/SP.
Dando prosseguimento, foi aberto o envelope de proposta que teve seu conteúdo lido e

rubricado pelos presentes.
Em seguida a pregoeira e equipe de apoio negociaram diretamente com o licitante.
Após a negociação, sagrou-se vencedora a empresa GOMES, OLIVEIRA MONTAGENS

ELÉTRICAS EM GERAL LTDA ME com o valor global de R$ 12.116,00 (doze mil cento e dezesseis
reais) – sendo R$ 7.000,00 (sete mil reais) referente aos materiais e R$ 5.116,00 (cinco mil cento e
dezesseis reais) referente a mão de obra.

Encerrada a etapa competitiva, procedeu-se a abertura ds envelope de habilitação da
empresa vencedora, tendo sido verificada a regularidade da documentação apresentada.

Não houve qualquer manifestação quanto à intenção de apresentação de recursos.
Nada mais havendo para ser tratado, deu-se por encerrada a presente sessão, tendo sido

lavrado o presente termo que lido e achado conforme, vai por todos assinada.

Licitante:

_______________________________________
GOMES, OLIVEIRA MONTAGENS ELÉTRICAS EM GERAL LTDA ME

Carlos Eduardo Prando de Oliveira

PATRÍCIA DE SOUZA

Pregoeira

JUNIOR CESAR DE VASCONCELOS
Equipe de Apoio

             SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE LENÇÓIS PAULISTA

               Rua XV de Novembro, 1.111 – Centro / CEP 18683-212 – Lençóis Paulista – São Paulo

CNPJ/MF: 51.426.849/0001-62     Inscr. Est.: 416.107.443.116         site: www.saaelp.sp.gov.br

Tel./Fax: (14) 3269-7700

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2017 - PROCESSO Nº 38/17

Com base nos atos da Pregoeira e Equipe de Apoio, que julgaram de

acordo com as exigências do edital, e em observância à Lei nº 10.520/02 e

subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, no uso das atribuições legais a mim

conferidas, HOMOLOGO este procedimento licitatório na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL, objetivando a contratação de empresa para a prestação

de serviços elétricos em diversos poços da autarquia, adjudicado em favor da

empresa:

 GOMES, OLIVEIRA MONTAGENS ELÉTRICAS EM GERAL LTDA ME,

que apresentou o valor global de R$ 12.116,00 (doze mil cento e dezesseis

reais) – sendo R$ 7.000,00 (sete mil reais) referente aos materiais e R$ 5.116,00

(cinco mil cento e dezesseis reais) referente a mão de obra.

Ante as competências estabelecidas em Lei, autorizo que se proceda à

despesa no valor supra, bem como a emissão dos respectivos empenhos.

Ao Setor de Administração e Finanças para as devidas providências.

Lençóis Paulista, 30 de junho de 2017.

LUÍS DONIZETTI FERNANDES LEITE

Diretor